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kommunalreformen kun til opgave at vejlede de 
daværende amter, og hvis de daværende amter 
ikke tog budskabet om det, hr. Per Clausen kal- 
der centralisering -  jeg ved godt, hvorfor han 
bruger det ord, men der er tale om samling af 
specialer, fordi det er livgivende at få samling af 
specialer 홢 højtideligt, ja, så var samlingerne 
ikke sket. 

Først med kommunalreformen fik Sundheds- 
styrelsen egentlig magt, altså hjemmel til at sige, 
at det skal ske, og så gik arbejdet i gang. Men det 
er klart, at transformationen, hvor man flytter 
kapacitet fra et sted til et andet, skal ske sådan, 
at vi ikke mister kapacitet undervejs, og det er et 
sundhedsfagligt spørgsmål. 

Min holdning skal være tindrende klar, for de 
konkrete sager viser fuldstændig tydeligt, at det 
er livgivende at komme ind de rigtige steder, 
hvor der er volumen, og det dokumenterer net- 
op, hvorfor jeg er så vild med at bruge en masse 
penge på at få bygget nogle nye sygehuse. Lige 
så tydeligt som det er vist, lige så vigtigt må det 
også være, at vi sørger for, at flytningerne sker 
fagligt forsvarligt. Efter min mening kan det kun 
gå for langsomt med at få flyttet ind til de store 
steder, for jeg ved, hvor vigtigt det er at have det 
på store steder, men det skal ske under forud- 
sætning af, at det er fagligt forsvarligt. 홢 홢. 

\ Kl. 13:49 
Formanden: 
Hr. Per Clausen. 

: . , Kl. 13:49 
Per Clausen (EL): 
Jeg ser frem til resultatet af den undersøgelse, 
ministeren vil gennemføre, for det er jo sagt af i 
hvert fald to store hospitaler her i Københavns- 
området, at de argumenter, Sundhedsstyrelsen 
har fremført for, at man ikke har gennemført 
samlingen, ikke er rigtige. 

Men det, som jeg på den anden side også sy- 
nes er lidt spændende, er jo, at den samling, som 
alle er enige om er rigtig og nødvendig, ikke 
sker, og at ministeren tror, han kan bruge argu- 
menter fra kræftbehandlingen til at argumentere 
for en centralisering af akutmodtagelsen. Men 
sundhedsministeren må da være vidende om, at 
hvor Sundhedsstyrelsen på det ene område, 
nemlig når det handler om kræftbehandling, har 
været i stand til at fremlægge en solid sundheds- 
faglig dokumentation for, at det er fornuftigt, 
var konklusionen i den redegørelse, man lavede 
om akutmodtagelserne, at der ikke kunne frem- 
lægges nogen dokumentation for, at det havde 

et sundhedsfagligt formål at lave den centralise- 
ring. 

Kl. 13:50 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:50 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Der er solid sundhedsfaglig dokumentation for, 
at hvis man kommer ud for meget alvorlige 
komplikationer, enten på grund af. sygdom eller 
på grund af uheld, er det vigtigt, man første 
gang kommer ind et sted, hvor den rigtige be- 
handlingsmulighed er til stede -  og ikke bare 
den rigtige behandlingsmulighed, men også den 
behandlingsmulighed, der skal være, til stede, 
såfremt der støder komplikationer til det, som er 
den primære årsag til, at man er kommet til et 
akutcenter. Derfor er der valid, dokumentation 
for, at vi skal samle akutmodtagelser på færre 
steder, og det viser den konkrete sag i al sin 
ulykkelighed også. 

Det, jeg har sagt, er, at der er én oplysning fra 
Sundhedsstyrelsen og en anden oplysning fra en 
avis, som har forespurgt, om de her hospitaler i 
København havde kapacitet tilbage i 2006. De 
hævder angiveligt ifølge avisen -  jeg kan ikke 
sige andet -  at det ville de da have inden for et 
par måneder, og jeg har ikke sundhedsfagligt 
belæg for at sige, at inden for et par måneder 
ikke var godt nok dengang. Men vi skal have . 
svar på, hvorfor man sagde, som man gjorde, og 
gav plads til Roskilde Sygehus. 

Kl. 13:51 
Formanden: 
Så er det hr. Per Clausen. 

,, Kl. 13:51 
Per Clausen (EL): 
Jeg kan forstå, at sundhedsministeren er kom- 
met i besiddelse af ny viden med hensyn til ar- 
gumentationen for at samle akutmodtagelserne, 
for hvis man læser Sundhedsstyrelsens redegø- 
relse om området, som jeg mener blev givet i 
2007, kan man se, at den siger, at der ikke er ar- 
gumenter for det, og her for ikke så lang tid si- 
den har sundhedsministeren selv sagt i et svar 
til Sundhedsudvalget, at der ikke foreligger no- 
gen dokumentation for sundhedsfaglige gevin-! 
ster ved at foretage samling af akutmodtagelser- 
ne. 

Jeg må bare sige til ministeren, at det jo er lidt 
modigt af ham nu at stille sig op og sige, at nu 
har man denne valide dokumentation, for den 


